
W Imię Boga Miłosiernego i Litościwego
Co to jest Koran?

Koran to mowa Boga, Pana i Stwórcy wszystkich światów. Zesłał go Muhammadowi (pokój i
błogosławieństwo Boga niech będzie z nim), który jest pieczęcią wszystkich proroków, aby objawić
ludzkości cel ich stworzenia, poprowadzić ich do szczęścia na tym świecie i w życiu wiecznym oraz
wybawić ich od wiecznego nieszczęścia po śmierci. Jest to ostatnia z boskich ksiąg, potwierdzająca
wcześniejsze objawienia i zastępująca ich prawodawstwa.
Koran jest znakiem i wiecznym cudem, dowodem na proroctwo Muhammada, posłańca Boga (pokój i
błogosławieństwo Boga niech będzie z nim). Bóg rzucił wyzwanie ludziom i dżinnom, aby przynieśli coś
podobnego do Koranu, lub chociaż jedną surę, lecz oni nigdy nie zdołali tego uczynić.
Od czasu jego pierwszego objawienia, czyli od ponad 1400 lat, Koran nie został zmieniony ani nie uległ
zniekształceniu. Zostanie zachowany w języku arabskim, w którym był zesłany, ponieważ Bóg
Wszechpotężny obiecał zachowanie go aż do końca świata.
Koran jest głównym źródłem islamu, jest konstytucją regulującą ludzkie życie we wszystkich czasach i
miejscach. Wzywa do czczenia wyłącznie jedynego Boga - Stwórcy i objaśnia to, czego potrzebuje
człowiek, aby poznać swojego Pana i Jego religię. Koran opisuje początek stworzenia wszechświata i
etapy stworzenia człowieka. Opowiada też o minionych i przyszłych tajemnicach, o historiach
wcześniejszych proroków, którym Bóg dał zwycięstwo i unicestwił ich wrogów. Księga ta zawiera zasady
kultu, reguły postępowania i wzywa do szlachetnych zasad moralności oraz ostrzega przed złym
postępowaniem i wspomina o ostatecznym przeznaczeniu w życiu pozagrobowym - o Raju dla
wierzących lub Piekle dla niewierzących i ludzi czyniących zło.
Z uwagi na ważność tej wspaniałej księgi, którą Bóg zesłał w języku arabskim i nakazał przekazać
ludzkości, chcielibyśmy - szanowny Czytelniku - przedstawić Ci tłumaczenie jej znaczeń w Twoim języku,
aby ułatwić jej zrozumienie i rozpowszechnienie. Zespół pracował bardzo ciężko, starając się zrozumieć
znaczenia i je przełożyć. Jednakże, z absolutną pewnością, pomimo wysokiej precyzji tłumaczenia,
pozostanie ono niedoskonałe w porównaniu z wielkimi znaczeniami zawartymi w tekście świętego
Koranu, który jest cudem przewyższającym jakąkolwiek ludzką pracę. Dla tych, którzy pragną zgłębić
więcej prawd zawartych w Koranie, zaleca się naukę języka arabskiego, w którym został on objawiony.
Pokój wysłannikom oraz chwała Bogu, Panu światów.

Encyklopedia Szlachetnego Koranu
Możesz zapoznać się ze znaczeniami Koranu w Twoim języku, skanując kod QR za pomocą aparatu w

telefonie.
• Z przyjemnością przyjmiemy Wasze sugestie i uwagi służące doskonaleniu tłumaczenia poprzez okno
komentarzy dostępne przy każdym wersecie na stronie Encyklopedii Szlachetnego Koranu
(www.quranenc.com). Jeśli chcesz się z nami skontaktować, możesz napisać do nas na adres e-mail:
info@quranenc.com
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